
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성

단위: 선진교통문화 정착(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 19,387,041 7,818,940 11,568,101

국 1,274,000 0 1,274,000

균 2,886,000 0 2,886,000

시 6,383,650 487,000 5,896,650

구 8,843,391 7,331,940 1,511,451

안전하고 쾌적한 교통환경 조성 16,892,616 6,078,814 10,813,802

국 1,274,000 0 1,274,000

균 2,886,000 0 2,886,000

시 6,237,881 312,569 5,925,312

구 6,494,735 5,766,245 728,490

선진교통문화 정착(주차장특별회계) 3,684,775 915,873 2,768,902

국 1,274,000 0 1,274,000

시 1,473,481 284,569 1,188,912

구 937,294 631,304 305,990

어린이보호구역 개선사업 175,000 0 175,000

국 87,500 0 87,500

시 43,750 0 43,750

구 43,750 0 43,750

401 시설비및부대비 175,000 0 175,000

국 87,500 0 87,500

시 43,750 0 43,750

구 43,750 0 43,750

01 시설비 175,000 0 175,000

어린이보호구역 개선사업 175,000 0 175,000

국 87,500 0 87,500

시 43,750 0 43,750

구 43,750 0 43,750

주차장특별회계 예비비 24,984 25,770 △786

801 예비비 24,984 25,770 △786

01 일반예비비 24,984 25,770 △786

예비비 24,984 25,770 △786경정 24,984,000원

교통체계 개선사업(TSM) 및 교통시설물 설치ㆍ관리 607,870 494,844 113,026

101 인건비 19,870 19,844 26

04 기간제근로자등보수 19,870 19,844 26

4대보험 부담금 1,967 1,941 26

ㆍ산업재해보상 부담금 209 208 1

ㆍ건강보험 부담금 604 588 16

ㆍ장기요양보험 부담금 70 61 9

경정 208,250원

경정 603,790원

경정 69,560원

401 시설비및부대비 585,000 475,000 110,000

01 시설비 585,000 475,000 110,000

교통관련시설물 정비(교통안전표지판, 과속방지

턱등) 210,000 180,000 30,000

버스정류장 환경개선 80,000 0 80,000

경정 210,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000
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부서: 교통행정과

정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성

단위: 선진교통문화 정착(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

업무용 드론 구입 3,000 0 3,000

교통사고 잦은곳 개선사업 493,000 0 493,000

국 246,500 0 246,500

시 246,500 0 246,500

401 시설비및부대비 493,000 0 493,000

국 246,500 0 246,500

시 246,500 0 246,500

01 시설비 493,000 0 493,000

외식1번가 교차로 교통사고 잦은 곳 개선사업 150,000 0 150,000

국 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

북부산농협(구포시장점) 교차로 교통사고 잦은

곳 개선사업 130,000 0 130,000

국 65,000 0 65,000

시 65,000 0 65,000

숙등교차로 교통사고 잦은 곳 개선사업 213,000 0 213,000

국 106,500 0 106,500

시 106,500 0 106,500

위험도로 구조개선사업 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

시 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

시 600,000 0 600,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

산성로 위험도로 구조개선사업 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

시 600,000 0 600,000

구포어린이교통공원 운영 313,231 284,569 28,662

시 313,231 284,569 28,662

101 인건비 105,605 84,512 21,093

시 105,605 84,512 21,093

04 기간제근로자등보수 105,605 84,512 21,093

구포어린이교통공원 기간제근로자 보수

88,493 70,795 17,698경정 88,492,600원

시 88,493 70,795 17,698

기간제근로자 휴일근무수당 3,671 2,937 734경정 3,670,200원

시 3,671 2,937 734

기간제근로자 맞춤형 복지비 1,500 1,200 300경정 1,500,000원

시 1,500 1,200 300

기간제근로자 명절 상여금 1,500 1,200 300경정 1,500,000원

시 1,500 1,200 300

4대 보험 부담금(기간제근로자) 10,441 8,380 2,061

ㆍ국민연금 부담금 4,269 3,426 843경정 4,268,840원

시 4,269 3,426 843
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부서: 교통행정과

정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성

단위: 선진교통문화 정착(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ고용보험 부담금 1,566 1,257 309경정 1,565,240원

시 1,566 1,257 309

ㆍ산업재해보상 부담금 1,117 897 220경정 1,116,540원

시 1,117 897 220

ㆍ건강보험 부담금 3,164 2,539 625경정 3,163,690원

시 3,164 2,539 625

ㆍ장기요양보험 부담금 325 261 64경정 324,310원

시 325 261 64

201 일반운영비 190,626 183,057 7,569

시 190,626 183,057 7,569

02 공공운영비 114,523 106,954 7,569

시설물 유지관리 48,187 40,618 7,569

ㆍ시설물 유지보수 20,673 13,104 7,569경정 20,673,000원

시 20,673 13,104 7,569

회전교차로 설치 사업 280,000 0 280,000

국 140,000 0 140,000

시 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

국 140,000 0 140,000

시 140,000 0 140,000

01 시설비 280,000 0 280,000

구남지하차도 일원 회전교차로 설치사업 280,000 0 280,000

국 140,000 0 140,000

시 140,000 0 140,000

안전한 보행환경 조성사업 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

01 시설비 400,000 0 400,000

안전한 보행환경 조성사업 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

무단횡단방지 차선분리대 설치사업 80,000 0 80,000

시 30,000 0 30,000

구 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

시 30,000 0 30,000

구 50,000 0 50,000

01 시설비 80,000 0 80,000

금곡대로 화신중학교 일원 차선분리대 설치사업 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000
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부서: 교통행정과

정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성

단위: 선진교통문화 정착(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

금곡대로 성훈강변아파트 일원 차선분리대 설치

사업 50,000 0 50,000

주차공간 확충 및 주차관리 체계화(주차장특별회계) 12,516,079 4,471,453 8,044,626

균 2,886,000 0 2,886,000

시 4,764,400 28,000 4,736,400

구 4,865,679 4,443,453 422,226

그린주차사업 92,000 40,000 52,000

시 64,400 28,000 36,400

구 27,600 12,000 15,600

402 민간자본이전 92,000 40,000 52,000

시 64,400 28,000 36,400

구 27,600 12,000 15,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 92,000 40,000 52,000

개별가구 사업추진 92,000 40,000 52,000경정 92,000,000원

시 64,400 28,000 36,400

구 27,600 12,000 15,600

공영 주차장 관리 281,819 281,219 600

201 일반운영비 26,760 26,160 600

02 공공운영비 1,800 1,200 600

전기 및 통신요금 1,800 1,200 600경정 1,800,000원

주차정보 시스템 유지관리 24,536 24,510 26

101 인건비 19,870 19,844 26

04 기간제근로자등보수 19,870 19,844 26

4대보험 부담금 1,967 1,941 26

ㆍ산업재해보상 부담금 209 208 1

ㆍ건강보험 부담금 604 588 16

ㆍ장기요양보험 부담금 70 61 9

경정 208,240원

경정 603,760원

경정 69,560원

관내일원 표시선(표지판) 정비 126,000 110,000 16,000

401 시설비및부대비 126,000 110,000 16,000

01 시설비 126,000 110,000 16,000

관내일원 이면도로 노면표시선 공사

126,000 110,000 16,000경정 126,000,000원

자전거 이용 활성화 25,000 5,000 20,000

401 시설비및부대비 25,000 5,000 20,000

01 시설비 25,000 5,000 20,000

자전거 이용시설 설치 및 유지보수

25,000 5,000 20,000경정 25,000,000원

구포시장 공영주차장 확충사업 4,210,000 3,310,000 900,000

시 900,000 0 900,000

구 3,310,000 3,310,000 0

401 시설비및부대비 4,210,000 3,310,000 900,000

시 900,000 0 900,000
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부서: 교통행정과

정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성

단위: 주차공간 확충 및 주차관리 체계화(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 3,310,000 3,310,000 0

01 시설비 4,210,000 3,310,000 900,000

구포시장 공영주차장 확충사업

4,210,000 3,310,000 900,000경정 4,210,000,000원

시 900,000 0 900,000

구 3,310,000 3,310,000 0

백양중학교 지하 공영주차장 건립 6,886,000 200,000 6,686,000

균 2,886,000 0 2,886,000

시 3,800,000 0 3,800,000

구 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 6,886,000 200,000 6,686,000

균 2,886,000 0 2,886,000

시 3,800,000 0 3,800,000

구 200,000 200,000 0

01 시설비 6,886,000 200,000 6,686,000

백양중학교 지하공영주차장 건립

6,886,000 200,000 6,686,000경정 6,886,000,000원

균 2,886,000 0 2,886,000

시 3,800,000 0 3,800,000

구 200,000 200,000 0

구포동 1248-6번지 소규모 공동주차장 조성 370,000 0 370,000

401 시설비및부대비 370,000 0 370,000

01 시설비 370,000 0 370,000

구포동 1248-6번지 소규모 공동주차장 조성 370,000 0 370,000

불법 주정차 지도단속(주차장특별회계) 377,922 377,702 220

불법 주정차 현장 지도단속 221,754 221,534 220

101 인건비 164,410 164,190 220

04 기간제근로자등보수 164,410 164,190 220

4대보험 부담금 15,878 15,658 220

ㆍ산업재해보상 부담금 1,684 1,675 9

ㆍ건강보험 부담금 4,880 4,745 135

ㆍ장기요양보험 부담금 563 487 76

경정 1,683,030원

경정 4,879,800원

경정 562,160원

과태료 부과. 징수(주차장특별회계) 313,840 313,786 54

주정차위반과태료 등 부과 및 징수 224,306 224,252 54

101 인건비 39,736 39,682 54

04 기간제근로자등보수 39,736 39,682 54

4대보험 부담금 3,931 3,877 54

ㆍ산업재해보상 부담금 417 415 2

ㆍ건강보험 부담금 1,208 1,175 33

ㆍ장기요양보험 부담금 140 121 19

경정 416,480원

경정 1,207,540원

경정 139,110원

행정운영경비(교통행정과) 1,711,464 1,740,126 △28,662

시 145,769 174,431 △28,662

구 1,565,695 1,565,695 0
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부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 인력운영비(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(주차장특별회계) 1,606,943 1,635,605 △28,662

시 145,769 174,431 △28,662

구 1,461,174 1,461,174 0

인력운영비(구포어린이교통공원) 145,769 174,431 △28,662

시 145,769 174,431 △28,662

101 인건비 145,769 174,431 △28,662

시 145,769 174,431 △28,662

03 무기계약근로자보수 145,769 174,431 △28,662

어린이교통공원 교육강사 129,105 157,767 △28,662

ㆍ기본급 85,989 114,651 △28,662경정 85,988,160원

시 85,989 114,651 △28,662

재무활동(교통행정과) 782,961 0 782,961

보전지출(주차장특별회계) 782,961 0 782,961

반환금 782,961 0 782,961

802 반환금기타 782,961 0 782,961

01 국고보조금반환금 84,508 0 84,508

2020년 교통사고 잦은곳 개선사업 집행잔액 11 0 11

2019년 교통사고 잦은곳 개선사업 집행잔액 3,291 0 3,291

어린이보호구역 개선사업 집행잔액 318 0 318

2020년 안전한 보행환경 조성사업 집행잔액 192 0 192

2019년 안전한 보행환경 조성사업 집행잔액 800 0 800

회전교차로 설치 사업 집행잔액 364 0 364

위험도로 구조개선사업 집행잔액 79,532 0 79,532

02 시ㆍ도비보조금반환금 122,246 0 122,246

만덕 동심공원 지하공영주차장 건립 집행잔액 78 0 78

2020년 교통사고 잦은곳 개선사업 집행잔액 11 0 11

2019년 교통사고 잦은곳 개선사업 집행잔액 3,291 0 3,291

어린이보호구역 개선사업 집행잔액 159 0 159

2020년 안전한 보행환경 조성사업 집행잔액 96 0 96

2019년 안전한 보행환경 조성사업 집행잔액 800 0 800

그린주차사업 집행잔액 509 0 509

구포어린이교통공원 운영 집행잔액 27,386 0 27,386

어린이보호구역 개선사업(구남초) 집행잔액 461 0 461

어린이보호구역 초등학교 주변 무인단속카메라

설치사업 집행잔액 6,476 0 6,476

회전교차로 설치 사업 집행잔액 364 0 364

위험도로 구조개선사업 집행잔액 79,532 0 79,532

스쿨존 안전환경 정비사업 집행잔액 3,083 0 3,083

03 기타반환금등 576,207 0 576,207

구포2동 공영주차장 건립 보조금반납액 576,207 0 576,207
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